

Cuadro de precios auxiliares

Nº	Designación	Importe (Euros)																																																												
1	t de Arido para hormigón bituminoso AC-16-S, con coeficiente D.L.A. inferior a 25 y C.P.A. mayor de 0,55, a pié de planta																																																													
	<table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="text-align: left;">Código</th> <th style="text-align: left;">Ud</th> <th style="text-align: left;">Descripción</th> <th style="text-align: right;">Precio</th> <th style="text-align: right;">Cantidad</th> <th></th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>C01AF13</td> <td>t</td> <td>Arido machaq. 0/6 mm., DA<25 CP...</td> <td style="text-align: right;">7,350</td> <td style="text-align: right;">0,5500</td> <td style="text-align: right;">4,04</td> </tr> <tr> <td>C01AF24</td> <td>t</td> <td>Arido machaq. 6/12 mm.,DA<25 CP...</td> <td style="text-align: right;">7,580</td> <td style="text-align: right;">0,3200</td> <td style="text-align: right;">2,43</td> </tr> <tr> <td>C01AF35</td> <td>t</td> <td>Arido machaq. 12/18 mm.,DA<25 C...</td> <td style="text-align: right;">7,280</td> <td style="text-align: right;">0,1300</td> <td style="text-align: right;">0,95</td> </tr> <tr> <td>B07TK01</td> <td>Kg</td> <td>Transporte t áridos</td> <td style="text-align: right;">0,090</td> <td style="text-align: right;">30,0000</td> <td style="text-align: right;">2,70</td> </tr> <tr> <td colspan="5" style="text-align: right;">Importe:</td> <td style="text-align: right;">10,120</td> </tr> </tbody> </table>	Código	Ud	Descripción	Precio	Cantidad		C01AF13	t	Arido machaq. 0/6 mm., DA<25 CP...	7,350	0,5500	4,04	C01AF24	t	Arido machaq. 6/12 mm.,DA<25 CP...	7,580	0,3200	2,43	C01AF35	t	Arido machaq. 12/18 mm.,DA<25 C...	7,280	0,1300	0,95	B07TK01	Kg	Transporte t áridos	0,090	30,0000	2,70	Importe:					10,120																									
Código	Ud	Descripción	Precio	Cantidad																																																										
C01AF13	t	Arido machaq. 0/6 mm., DA<25 CP...	7,350	0,5500	4,04																																																									
C01AF24	t	Arido machaq. 6/12 mm.,DA<25 CP...	7,580	0,3200	2,43																																																									
C01AF35	t	Arido machaq. 12/18 mm.,DA<25 C...	7,280	0,1300	0,95																																																									
B07TK01	Kg	Transporte t áridos	0,090	30,0000	2,70																																																									
Importe:					10,120																																																									
2	t de Fabricación de hormigón bituminoso en caliente en planta discontinua de 160 t/h																																																													
	<table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="text-align: left;">Código</th> <th style="text-align: left;">Ud</th> <th style="text-align: left;">Descripción</th> <th style="text-align: right;">Precio</th> <th style="text-align: right;">Cantidad</th> <th></th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>mq05vbdf4</td> <td>h</td> <td>Planta asfáltica caliente disco...</td> <td style="text-align: right;">220,000</td> <td style="text-align: right;">0,0080</td> <td style="text-align: right;">1,76</td> </tr> <tr> <td>mq05vbdf441</td> <td>h</td> <td>Pala cargad.s/neumáticos 155 CV...</td> <td style="text-align: right;">30,000</td> <td style="text-align: right;">0,0080</td> <td style="text-align: right;">0,24</td> </tr> <tr> <td>mq05vbdf442</td> <td>h</td> <td>Grupo electrógeno INS 630 KVA</td> <td style="text-align: right;">3,000</td> <td style="text-align: right;">0,0080</td> <td style="text-align: right;">0,02</td> </tr> <tr> <td>mo011</td> <td>h</td> <td>Oficial 1ª construcción.</td> <td style="text-align: right;">14,760</td> <td style="text-align: right;">0,0100</td> <td style="text-align: right;">0,15</td> </tr> <tr> <td>mo032</td> <td>h</td> <td>Peón especializado</td> <td style="text-align: right;">14,320</td> <td style="text-align: right;">0,0100</td> <td style="text-align: right;">0,14</td> </tr> <tr> <td>mp055</td> <td>h</td> <td>Encargado planta M.B.C.</td> <td style="text-align: right;">16,550</td> <td style="text-align: right;">0,0080</td> <td style="text-align: right;">0,13</td> </tr> <tr> <td>Bn45000</td> <td>Kg</td> <td>Fuel-oil pesado 2,7 S tipo 1</td> <td style="text-align: right;">0,570</td> <td style="text-align: right;">7,0000</td> <td style="text-align: right;">3,99</td> </tr> <tr> <td>Bn45001</td> <td>l</td> <td>Gasoleo B</td> <td style="text-align: right;">0,770</td> <td style="text-align: right;">1,9000</td> <td style="text-align: right;">1,46</td> </tr> <tr> <td colspan="5" style="text-align: right;">Importe:</td> <td style="text-align: right;">7,890</td> </tr> </tbody> </table>	Código	Ud	Descripción	Precio	Cantidad		mq05vbdf4	h	Planta asfáltica caliente disco...	220,000	0,0080	1,76	mq05vbdf441	h	Pala cargad.s/neumáticos 155 CV...	30,000	0,0080	0,24	mq05vbdf442	h	Grupo electrógeno INS 630 KVA	3,000	0,0080	0,02	mo011	h	Oficial 1ª construcción.	14,760	0,0100	0,15	mo032	h	Peón especializado	14,320	0,0100	0,14	mp055	h	Encargado planta M.B.C.	16,550	0,0080	0,13	Bn45000	Kg	Fuel-oil pesado 2,7 S tipo 1	0,570	7,0000	3,99	Bn45001	l	Gasoleo B	0,770	1,9000	1,46	Importe:					7,890	
Código	Ud	Descripción	Precio	Cantidad																																																										
mq05vbdf4	h	Planta asfáltica caliente disco...	220,000	0,0080	1,76																																																									
mq05vbdf441	h	Pala cargad.s/neumáticos 155 CV...	30,000	0,0080	0,24																																																									
mq05vbdf442	h	Grupo electrógeno INS 630 KVA	3,000	0,0080	0,02																																																									
mo011	h	Oficial 1ª construcción.	14,760	0,0100	0,15																																																									
mo032	h	Peón especializado	14,320	0,0100	0,14																																																									
mp055	h	Encargado planta M.B.C.	16,550	0,0080	0,13																																																									
Bn45000	Kg	Fuel-oil pesado 2,7 S tipo 1	0,570	7,0000	3,99																																																									
Bn45001	l	Gasoleo B	0,770	1,9000	1,46																																																									
Importe:					7,890																																																									
3	t de Riego de adherencia con emulsión bituminosa catiónica ECR-1																																																													
	<table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="text-align: left;">Código</th> <th style="text-align: left;">Ud</th> <th style="text-align: left;">Descripción</th> <th style="text-align: right;">Precio</th> <th style="text-align: right;">Cantidad</th> <th></th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>mo011</td> <td>h</td> <td>Oficial 1ª construcción.</td> <td style="text-align: right;">14,760</td> <td style="text-align: right;">0,2500</td> <td style="text-align: right;">3,69</td> </tr> <tr> <td>mo060</td> <td>h</td> <td>Peón ordinario construcción.</td> <td style="text-align: right;">13,730</td> <td style="text-align: right;">0,2500</td> <td style="text-align: right;">3,43</td> </tr> <tr> <td>C1702D00</td> <td>h</td> <td>Camión cisterna p/riego asf.</td> <td style="text-align: right;">28,230</td> <td style="text-align: right;">0,2500</td> <td style="text-align: right;">7,06</td> </tr> <tr> <td>C170E000</td> <td>h</td> <td>Barredora autopropulsada</td> <td style="text-align: right;">12,500</td> <td style="text-align: right;">0,3000</td> <td style="text-align: right;">3,75</td> </tr> <tr> <td>B05524201</td> <td>kg</td> <td>Emul.bitum.catiónica ECR-1</td> <td style="text-align: right;">0,800</td> <td style="text-align: right;">1.000,0000</td> <td style="text-align: right;">800,00</td> </tr> <tr> <td>%</td> <td>%</td> <td>Costes indirectos</td> <td style="text-align: right;">817,930</td> <td style="text-align: right;">1,0000</td> <td style="text-align: right;">8,18</td> </tr> <tr> <td colspan="5" style="text-align: right;">Importe:</td> <td style="text-align: right;">826,110</td> </tr> </tbody> </table>	Código	Ud	Descripción	Precio	Cantidad		mo011	h	Oficial 1ª construcción.	14,760	0,2500	3,69	mo060	h	Peón ordinario construcción.	13,730	0,2500	3,43	C1702D00	h	Camión cisterna p/riego asf.	28,230	0,2500	7,06	C170E000	h	Barredora autopropulsada	12,500	0,3000	3,75	B05524201	kg	Emul.bitum.catiónica ECR-1	0,800	1.000,0000	800,00	%	%	Costes indirectos	817,930	1,0000	8,18	Importe:					826,110													
Código	Ud	Descripción	Precio	Cantidad																																																										
mo011	h	Oficial 1ª construcción.	14,760	0,2500	3,69																																																									
mo060	h	Peón ordinario construcción.	13,730	0,2500	3,43																																																									
C1702D00	h	Camión cisterna p/riego asf.	28,230	0,2500	7,06																																																									
C170E000	h	Barredora autopropulsada	12,500	0,3000	3,75																																																									
B05524201	kg	Emul.bitum.catiónica ECR-1	0,800	1.000,0000	800,00																																																									
%	%	Costes indirectos	817,930	1,0000	8,18																																																									
Importe:					826,110																																																									
Pontevedra, Julio de 2018																																																														